Requerimento Nº 332/2024

Súmula: - Requeiro Informações do Executivo, junto ao

órgão competente, sobre o planejamento de rondas

ostensivas noturnas da Guarda Civil Municipal nos

bairros de nossa cidade.

  REQUEIRO à Mesa, pós ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que interceda junto Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, sobre o

planejamento de rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal nos bairros de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Esse pedido é uma solicitação dos munícipes de nossa cidade, pois muitos lugares

sofrem com som alto, pessoas fazendo bailes funk, “pancadão”, usando drogas, muitas vezes na

frente de crianças, atrapalhando o trânsito e o descanso dos moradores dessas localidades.

Por isso, muitos munícipes têm conversado comigo para que as rondas sejam

realizadas com maior frequência e com certa periodicidade, principalmente pela noite e aos finais

de semana, quando esses eventos acontecem.

Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de

Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

33
2/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

76
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

E
71

-W
2T

C
-0

2F
1-

92
Y

8

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VE71W2TC02F192Y8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VE71-W2TC-02F1-92Y8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

33
2/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

76
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

E
71

-W
2T

C
-0

2F
1-

92
Y

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VE71W2TC02F192Y8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VE71W2TC02F192Y8
		2024-01-25T10:27:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura